
  

 

 

ZAGREBAČKI VELESAJAM d.o.o. 
Zagreb, Avenija Dubrovnik 15 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za popunjavanje slobodnog radnog mjesta – 3 izvršitelja 

 

 

VATROGASAC  (m/ž) 
 

 

Opis poslova:  

• provodi preventivne mjere zaštite od požara 

•  gasi požar i provodi druge tehničke intervencije na prostoru Zagrebačkog velesajma 

• nadzire i kontrolira rad sustava za dojavu i gašenje požara 

•  nadzire izgradnju štandova u pogledu odobrenja za izvođenje radova i prohodnosti 
puteva evakuacije 

•  vrši uključivanje/isključivanje električne energije putem daljinskih sklopki na objektima 
Zagrebačkog velesajma sukladno s planom uključivanja/isključivanja električne 
energije 

•  sudjeluje u primopredaji poslovnog prostora 

•  o uočenim nepravilnostima obavještava Voditelja smjene, 
• daje informacije strankama o mjestu rada radnika Zagrebačkog velesajma, 

komitenata i drugih organizacija na Zagrebačkom velesajmu 

•  u slučaju odsutnosti Voditelja smjene – vatrogasca istog zamjenjuje, 

•  sastavlja zapisnike o nastaloj šteti na imovini i prijavljuje štete službama Zagrebačkog 
velesajma 

• obavlja i druge poslove u skladu s odredbama Pravilnika o sistematizaciji 

 

Mjesto rada: Zagreb 

Trajanje potrebe:  na neodređeno vrijeme 

Stručna sprema i zvanje:  
SSS - stečena kvalifikacija na razini 4.1. ili 4.2. Hrvatskog klasifikacijskog okvira ili stečena 

kvalifikacija vatrogasnog smjera (vatrogasac ili vatrogasni tehničar) 
Radno iskustvo: 6 mjeseci na poslovima zaštite od požara 

Probni rad: šest mjeseci 
Dodatno potrebna znanja, vještine: stručni ispit za obavljanje poslova zaštite od požara, 
vještina rada s računalom,  vozačka dozvola „B“ kategorije, posebna zdravstvena sposobnost.  
 

Kandidati uz prijavu, u kojoj je potrebno navesti osobne podatke (osobno ime, adresu 

stanovanja, broj telefona te e-mail adresu), moraju priložiti dokaze: 
• životopis, 
• dokaz o državljanstvu (preslika domovnice/putovnice/osobne iskaznice ili potvrde iz 

knjige  državljana), 
• dokaz o odgovarajućem stupnju i vrsti obrazovanja (preslika svjedodžbe ili uvjerenja o 

završenoj školi), 
• presliku dokumentacije o osposobljenosti za vozača B kategorije,  
• presliku dokumentacije o položenom stručnom ispitu za obavljanje poslova zaštite od 

požara 

• elektronički zapis o radnom stažu (e-radna knjižica), ne stariji od 30 dana od dana 
objave  natječaja. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Rok za podnošenje prijava:  15 dana od dana objave natječaja 

 

Način podnošenja prijava: osobno ili putem pošte na adresu: 
  

ZAGREBAČKI VELESAJAM d.o.o. 
10020 Zagreb, Avenija Dubrovnik 15 

s naznakom 

„ZA NATJEČAJ ZA ZASNIVANJE RADNOG ODNOSA – VATROGASAC“ 

 

ili    na e-mail: zv.kadrovska@zv.hr 

 

 

Ostale napomene: 

 

Na natječaj se mogu prijaviti osobe oba spola.  
 

Izabrani kandidat će od strane poslodavca biti upućen na utvrđivanje posebnog 
zdravstvenog stanja za obavljanje poslova ovoga radnog mjesta. 

 

Isprave se prilažu u neovjerenoj preslici, a prije izbora kandidata predočit će se izvornici isprava. 
Dokumentacija za pravovremeno zaprimljene prijave, u slučaju nejasnoća, može se naknadno 
provjeriti (zatražiti). 
Potpunom prijavom smatra se ona koja sadržava sve podatke i priloge navedene u javnom 
natječaju.  
Nepravovremene prijave neće se razmatrati. 
 

Između prijavljenih kandidata provest će se selekcijski odabir prema uvjetima radnog mjesta i 
potrebama poslovanja te selekcijski intervju uz mogućnost prethodnog dodatnog testiranja. 
 

Osobe koje prema posebnim propisima ostvaruju pravo prednosti, moraju se u prijavi pozvati 

na to pravo, odnosno uz prijavu priložiti svu potrebnu dokumentaciju prema posebnim 
zakonima.  

 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 102. 
Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (Narodne 
novine br. 121/17, 98/19, 84/21, 156/23) uz prijavu na javni natječaj dužan je, osim dokaza o 

ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaze o ostvarivanju prava prednosti prilikom 
zapošljavanja iz članka 103. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 
njihovih obitelji, navedenim na stranicama Ministarstva hrvatskih branitelja  

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20za%20ostva

rivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf .  

 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člancima 47. i 48. 
Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (Narodne novine br. 84/21) uz prijavu na 

javni natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaze o 
ostvarivanju prava prednosti prilikom zapošljavanja iz članka 49. Zakona o civilnim 
stradalnicima iz Domovinskog rata, navedenim na stranicama Ministarstva hrvatskih branitelja 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20za%20ostva

rivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-

%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf . 

Tijekom natječaja Zagrebački Velesajam d.o.o će obrađivati osobne podatke kandidata 
dostavljene u prijavi, sukladno standardima Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i 

Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ. Osobni 

podaci kandidata obrađuju se u svrhu provedbe ovog natječaja, temeljem legitimnog 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf


3 

 

interesa Zagrebačkog Velesajma d.o.o. da kroz selekcijski proces izabere najprikladnije 
kandidate. 

Osobni podaci će biti zaštićeni od neovlaštenog pristupa i neće biti dostupni trećim osobama. 
Po završetku natječajnog postupka, osobni podaci kandidata bit će izbrisani iz naših 
strukturiranih zbirki podataka Zagrebačkog Velesajma, d.o.o. Voditelj obrade osobnih 

podataka u ovom natječaju je Zagrebački Velesajam, d.o.o. 
 

Zagrebački velesajam d.o.o. zadržava pravo poništenja natječaja te ne prihvatiti ni jednu 
dostavljenu ponudu. 

Natječajna dokumentacija se ne vraća. 
 

Rezultati natječaja bit će objavljeni na mrežnoj stranici Zagrebačkog velesajma  d.o.o. 
 

Više o poslovanju Zagrebačkog velesajma d.o.o. nalazi se na službenim internet stranicama 
www.zv.hr. 

 

Datum objave:  04.07.2025.  

 

 

 

 

http://www.zv.hr/

